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Översyn av lagstiftningen om 
fastighetsägares ansvar vid 
parkeringsövervakning 
 
 

 

 

Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen bör 

genomföra en översyn av lagstiftningen för att tydliggöra att fastighetsägare har det 

yttersta ansvaret för parkeringsövervakning på sin mark, även när externa 

parkeringsbolag eller underleverantörer anlitas, och detta tillkännager riksdagen för 

regeringen. 

Motivering 
Fastighetsägare upplåter i stor omfattning sin mark för parkering och anlitar privata 

aktörer för övervakning och avgiftsupptagning. Den nuvarande regleringen, främst 

lagen (1984:318) om kontrollavgift vid olovlig parkering och tillhörande praxis, 

säkerställer inte en klar och tydlig ansvarsfördelning gentemot allmänheten.  

Ett nyligen medialt uppmärksammat fall i Göteborg belyser problemet. Efter ett 

ägarbyte infördes nya parkeringsregler på en större handelsplats. Kravet på att registrera 

parkeringen digitalt kommunicerades bristfälligt och framgick inte tydligt av 

skyltningen, trots att lagen kräver tydlig information för att kontrollavgifter ska vara 

giltiga. Hundratals besökare, inklusive personer med särskilda tillstånd, fick avgifter 
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under två månader trots att de trodde sig följa de tidigare reglerna. När de försökte 

bestrida avgifterna hänvisades de mellan fastighetsägaren, parkeringsbolaget och två 

underleverantörer utan att någon tog ett tydligt ansvar. Den rättsliga osäkerheten ledde 

till att många betalade felaktiga avgifter utan möjlighet att få tillbaka sina pengar. 

Detta exempel visar hur enskilda kan hamna i ett rättsligt vakuum när fastighetsägare 

kan hänvisa till externa avtal och underleverantörer, som inte är kända för allmänheten. 

För att stärka konsumentskyddet och säkerställa rättssäkerhet bör lagstiftningen klargöra 

att fastighetsägaren alltid bär det yttersta ansvaret för att parkeringsövervakningen på 

deras mark sker korrekt, även när privata parkeringsbolag eller underleverantörer 

anlitas. Ett sådant tydliggörande skapar förutsägbarhet för enskilda, ger klar 

ansvarsfördelning och bidrar till en transparent och ansvarsfull parkeringshantering som 

gynnar både allmänhet och seriösa fastighetsägare. 

 

 

Dzenan Cisija (S)  
 


	Förslag till riksdagsbeslut
	Motivering

